
 

  

Zahradníkův duben  
„Duben, to je ten pravý a požehnaný měsíc 

zahradníkův.“  
 

 Předpěstování v sadbovači doma za oknem nebo 

ve skleníku: brokolice, fenykl, kapusta, rajče, 

pór, salát, zelí. 

 V půlce dubna si předpěstujeme okurky, cukety, 

ačokču, meloun, dýně, lufu, lichořeřišnici – na záhony dáváme až 

po „zmrzlých“.  

 Přímý výsev na záhony: špenát, ředkvičky, salát, mrkev a hrách, 

rukola, pastinák, petržel, černý kořen, řepa, zelí, kapusta, bob 

zahradní, kedluben, květák, mangold, vodnice a tuřín. Pokud jsme  

nestihli v březnu, tak dáváme na záhony cibuli sazečku a šalotku.  

 Vysaďte hlízy jiřin, cibule mečíků a lilií – pokud hlásí ještě mrazy, tak 

můžete hlízy dát zatím do  květináče a na záhon až po „zmrzlých“. 

 V dubnu dáváme do země kvalitně naklíčenou sadbu brambor. Termín 

výsadby brambor závisí na počasí – doporučuje se, že by půda měla v 

hloubce okolo jednoho centimetru mít teplotu alespoň šest až osm 

stupňů Celsia a nebyla příliš vlhká. 

 Vysaďte jahodníky, trvalky, traviny, keře a stromy.  

 Můžeme začít s řezem peckovin (řežeme ideálně v době květu). 

 Pokud jste nestihli už v březnu, tak ovocným stromům a keřům dopřejte 

přihnojení a zálivku. Organické hnojení v podobě třeba kompostu 

svědčí rostlinám i půdě a živiny uvolňuje postupně. 

 Ideální období na setí trávníku nebo třeba svazenky. Svazenka je 

výborná medonosná bylina a zároveň plní funkci zeleného hnojení. 

 


